Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de número de documentos pertinentes ao CND
e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1.O custo estimado total da contratação, que  máximo aceitável, é de corresponde ao valor R$6.611.358,58 (seis milhões, 
seiscentos e onze mil trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos), conforme custos unitários apostos na [
tabela contida no item 1.2 acima].

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral

[...]

destas estruturas já citadas, os Polos Base também abastecem as Equipes Multidisciplinares de Saúde Indígena - EMSI  que por 
sua vez necessitam de um  estoque estratégico para atender aldeias que não possuem estrutura de Unidade de Saúde;

2.16. Considerando que o DSEI Mato Grosso do Sul atende uma população de aproximadamente 80.459 (oitenta mil 
quatrocentos e cinquenta e nove) indígenas, distribuídos em 78 (setenta e oito) aldeias e 30 (trinta) acampamentos, localizadas 
em 32 (trinta e dois) municípios do Estado do Mato Grosso do Sul. (Fonte: SIASI, outubro/2019);

  2.17. Para a presente contratação, sugere-se o registro de preços, haja vista que, o objeto de contratação possui uma demanda

[...]

Os itens são essenciais para o atendimento das populações indígenas deste DSEI/MS, pois perfazem a lista padronizada de 
fármacos utilizadas na assistência em saúde dessas populações.

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 6.611.358,58

Valor (R$): 6.995.486,58

O Valor estimado da contratação é de R$6.995.486,58 (seis milhões, novecentos e noventa e cinco mil quatrocentos e oitenta 
e seis reais e cinquenta e oito centavos).

Item CATMAT Descrição Concentração Apresentação

Quantidade 

Total (12 

meses "A")

Requisição 

Mínima - ¼  da 

Quantidade 

Total (12 

meses "A")

Requisição 

Máxima - 

½  da 

Quantidade 

Total (12 

meses "A")